郑州工业应用技术学院
关于开展法制教育主题活动通知
各学院（系部）：

每年的12月4日是全国法制宣传日，为进一步提高学生对国家各项法规的认识，增强学生的法律意识和法制观念，结合学生需求实际，现决定在全校范围内开展法制教育主题活动，有关事项通知如下：
一、活动目的

深入推进“法制进校园”工作，以“弘扬法制精神，普及法律知识，共建和谐社会”为主题，不断加强校园法治文化建设，提高大学生“学法、尊法、用法、守法”的法律意识，将法制教育有机融入大学生思想政治教育第二课堂。大力推进校园法制文化建设，为全面推进依法治校、加强学生安全教育及成长成才教育营造良好的法制环境。
二、活动时间

2015年12月1日-12月20日

三、活动安排

1．宣传发动阶段。各学院（系部）根据实际，制定本学院（系部）法制教育主题活动策划，做好宣传发动工作，营造浓厚的普法氛围。

2.组织实施阶段。各学院（系部）根据制定的策划、任务和要求，在各班开展法制教育主题活动。采用“以案说法”案例解析、法律法规解读、法制短剧表演、观看法制影片、法制教育系列讲座等多种多样的形式，开展法制教育主题活动。
3.检查验收阶段。各学院（系部）要做好各个活动现场的检查监督，做好活动记录，活动结束后，认真对本学院（系部）的学生法制教育主题活动实施情况进行总结，并于12月25日前将活动书面总结、照片资料报至学生处思政科。
四、活动要求

1.各学院（系部）要高度重视学生法制教育工作，做好学生教育、确保校园安全稳定。要做到有计划、有措施、有总结，深入推动“法律进学校”工作全面开展。

2.活动中要加强监督和指导，确保法制教育主题活动落到实处，做到普及教育，加强新闻宣传和氛围营造。

3.认真总结，建立法制教育工作长效机制，时时教育、处处教育、系统教育。
学生处 思政科

2015年12月1日